
32 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

36. Kdy bude dodáván formulář prokazující podíl příjmů ze zemědělské prvovýroby?
Tento formulář bude předkládán od roku 2017 vždy za předchozí účetně uzavřené období 
po dobu vázanosti projektu na účel.

37. Je možné, pokud si z dotace koupím zemědělskou půdu, na které přímo nebudu hospodařit, 
ale vyměním ji v rámci směny za jiný půdní blok ve stejném katastru, na kterém budu hospodařit?

Musí být směněné pozemky ve stejném nebo sousedícím k.ú., pokud chci
nárokovat za PK 1?
V případě, že podnikatelský plán obsahuje zvýšení obhospodařované půdy, musí žadatel/
příjemce dotace příslušnou výměru zaevidovat v registru LPIS. Porovnává se stav k datu 
zaregistrování Žádosti o dotaci a k datu 24 měsíců po podpisu Dohody, tzn. žadatel má pov-
innost, v souladu s lhůtou stanovenou pro realizaci výdajů, na které může být poskytnuta 
dotace (24 měsíců od podpisu Dohody), plánovaný nákup uskutečnit a zaevidovat uživatel-
ské právo k pozemku v evidenci půdy (LPIS). Tuto podmínku splní i příjemce dotace, který 
bude hospodařit na náhradním (směněném) pozemku za následující podmínky: - celková 
výměra pozemků, kterou bude mít žadatel evidovanou v registru LPIS po směně, nesmí být 
po směně nižší než výměra pozemků pořízených z dotace. Směněné pozemky mohou být 
i v nesousedícím katastrálním území.

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1
tel.: +420 222 871 620
fax: +420 222 871 765
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz


